
Verordening Precariobelasting 2021 – 1e wijziging 

De Raad van de Gemeente Almelo; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 juni 2021; 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

de volgende verordening vast te stellen: 

Verordening tot 1e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 

2021 (verordening Precariobelasting 2021 – 1e wijziging). 

  

Artikel  I 
Aan de verordening wordt artikel 4A toegevoegd: 

  

Artikel  4A Ontheffing wegens corona-maatregelen 
1. Voor de onderdelen als genoemd in hoofdstuk 7 en hoofdstuk 9 van de tarieventabel behorende bij 

de Verordening op de heffing en invordering van precariobelasting 2021 geldt dat er geen precariobe- 

lasting wordt geheven voor de periode van 1 januari 2021 tot en met 30 april 2021. 

  

Artikel  II 
Hoofdstuk 7 Terrassen van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  Het tarief bedraagt voor het hebben van voorwerpen onder op of boven een terras per 1 m2 inge- 

nomen grondoppervlakte 

7 

€ 0,65 per m2 per week 7.1 

€ 1,85 per m2 per maand 7.2 

€ 2,15 per m2 in het 2e kwartaal 7.3 

€ 3,25 per m2 in het 3e en 4e kwartaal 7.4 

€ 9,15 per m2 per jaar 7.4 

  

Artikel  III Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van deze verordening is 1 januari 2021. 

  

Artikel  IV Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: 1e wijziging verordening precariobelasting 2021 

  

Gedaan ter openbare vergadering van 22 juni 2021 

de griffier, de burgemeester, 

drs. C.M. Steenbergen A.J. Gerritsen 

Nr. 203660 

GEMEENTEBLAD 28 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 203660 28 juni 2021 1 


